
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 3.II. 2019 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA 
  8.45 – (Jugów) – śp. Ewa Keplinger (4) 
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Grod 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Nerkowski (5)  
                                           PONIEDZIAŁEK  – 4.02.2019r.  

 17.00 -  (Jugów) –  Nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK  - 5.02.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa 

17.00 – (Jugów) – śp. Wiesław Handerek (od uczestników pogrzebu) 

ŚRODA  – 6.02.2019r. 

 17.00  – (Jugów) – W intencji członkiń Ż.R. i ich rodzin 

CZWARTEK – 7.02.2019r. 

16.15  – (Przygórze) – w intencji Zuzanny w 10 r. urodzin.  

17.00 – (Jugów) – śp. Henryk Frąsiak i rodziców z obu stron 

                                                    PIĄTEK 8.02.2019 r. 

16.15  – (Przygórze) – śp. Adam, Rozalia Henryk, Henryka 

    17.00 – (Jugów) – śp. Michał Garbicz (2) 

                                                     SOBOTA – 9.02.2019 r.  

17.00– (Jugów)-  śp. Michał Jędorowicz (3) 

                                         NIEDZIELA –10.02.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława Dobosz 

11.30 – (Jugów) – śp. Karolina Baca. W intencji Emilii w 10 r. urodzin 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (44/57)  Oprócz urządzania sobie tutaj 

nowego życia, żyliśmy trochę wspomnieniami. Bardzo często rozmawialiśmy 

o tym co przeżyliśmy, o tym jak wyglądało nasze życie. Moje wspomnienia 

były dosyć smutnie i przykre. Dzieciństwo, to najcudowniejsze, spędziłam w 

Jabłonówce i ona mi się śniła po nocach. Natomiast dorastanie to był już 

koszmar; Syberia, sowchoz i teraz jakiś Hausdorf, który dosyć szybko 

przemianowano na Domowice. Było to śmieszne, bo nam łatwiej było mówić 

Domowice, natomiast dla Niemców, co teraz wydaje się oczywiste, był to 

cały czas Hausdorf.  

Drugą sprawą, która zaprzątała nasze umysły, oprócz tego że próbowaliśmy 

się jakoś urządzić było to, że nasze rodziny były porozdzielane i 

niekompletne. Nie było już wśród nas naszego ojca, który zmarł na Syberii i 

nie mogliśmy zapalić świeczki na jego grobie. Był to dla nas duży ból. Nie 

było wśród nas także brata Staszka, kuzyna Bolka i innych, no bo przecież  

poszli do wojska i nie wiedzieliśmy czy żyją. Tu zamieszkała mama, Józek, 

Władek i ja. Bardzo za nimi tęskniliśmy i wypytywaliśmy się tych, którzy 

skądś wracali, czy niczego o nich nie wiedzą. Nikt nie potrafił nam jednak 

udzielić żadnej informacji. Gdy mama pytała się kogoś, kto zwał się ludową 

władzą, to na ogół odpowiadał, że najważniejsze że germańscy zostali pobici 

i że jakby coś się stało, to na pewno zostaniemy poinformowani.  

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

       Zamyślenia biblijne: 
Sukces duszpasterza? Czy jest coś takiego? Akurat czytania IV Niedzieli 

zwykłej koncentrują się na odrzuceniu, jakiego doznają Boży wysłańcy. Ale 

żeby nie zacząć narzekać, jakby na przekór temu wszystkiemu, słyszymy też 

tego dnia wyjaśnienie, na czym polega prawdziwa miłość.  

 
            Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Z samego jej 

początku – fragment o powołaniu proroka. Jego działalność przypada na 

trudny okres samego końca istnienia państwa Judy. Działający w imieniu 

Boga zachęcał Judę do polityki uległości wobec Babilończyków. Wiedział, że 

opór niczego dobrego nie przyniesie i skończy się klęską. Dlatego przez 

swoich często był traktowany jak zdrajca. Świadomość ostatecznej klęski 

była dla Jeremiasza źródłem udręki. Główna myśl pierwszego czytania mówi 

o tym, że Boże orędzie jest niewygodne. Odrzucają je ci, którzy powinno je 

przyjąć. Gorzka to prawda. 

 

           Czytania mszalne: 
      Pierwsze czytanie: Jr 1, 4-5. 17-19   Powołanie proroka 

      Psalm: 71   Będę wysławiał pomoc Twoją, Panie 
              Drugie czytanie: 1 Kor 12, 31 – 13, 13    Hymn o miłości  
              Ewangelia: Łk 4, 21-30  Jezus odrzucony w Nazarecie   

 
                 Wspomnienia liturgiczne: 

          poniedziałek – wspomnienie św. Weroniki 

            wtorek – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 

        środa – wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników 

           piątek – wspomnienie św. Hieronima Emilianiego, zakonnika 

 

Intencja papieska na luty; O wspaniałomyślne przyjęcie ofiar handlu ludźmi i 

przymusowej prostytucji oraz wszelkiej innej przemocy. 
 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Józefina Bakhita 
Urodziła się w 1868 roku w Sudanie w Afryce. Jako 10 letnia 
dziewczynka została porwana przez arabskich handlarzy ludzi i 

stała się niewolnicą. Wielokrotnie sprzedawana kolejnym 

właścicielom, doświadczyła niemal wszystkich fizycznych i 
duchowych cierpień wynikających z niewolnictwa m.in.: na jej 
skórze wykonywano tatuaże nożem, a rany zasypywano solą. 
Mając 15 lat ostatecznie znalazła się w rękach włoskiego konsula, 
Callisto Legnaniego, który po kilku miesiącach zabrał ją ze sobą 
do Włoch, aby zajmowała się jego rodziną. W ten sposób 

odzyskała wolność. Będąc w Italii zetknęła się z siostrami 
kanosjankami ze Zgromadzenia Sióstr św. Magdaleny z Canossy. 
Podjęły się one religijnego wykształcenia Bakhity, która w 1890 

roku po kilku miesiącach przygotowań przyjęła chrzest, I Komunię i bierzmowanie. 
Kilka lat później wstąpiła do zakonu Sióstr Miłosierdzia w Wenecji. Przez następne 50 

lat służyła Bogu i współsiostrom, podejmując najprostsze prace – gotowała, prała, 
sprzątała i szyła. Jej przyjemny wygląd oraz ciepły głos pomagał wielu biednym i 

opuszczonym, którzy przychodzili do klasztoru. Była wierną, pełną miłości, ciepła i 
troski zakonnicą. Wielokrotnie wystawiana na próbę oraz wyszydzana z powodu 
swojego pochodzenia okazała się pełną wiary chrześcijanką. Do końca życia 
pracowała i modliła się w domu zakonnym w Schio. Zmarła 8 lutego 1947 roku w 
wieku 79 lat. Beatyfikowana w 1992, a kanonizowana w 2000 roku przez św. Jana 
Pawła II.  Kościół czci św. Józefinę 8 lutego. Patronka chrześcijan w Sudanie, 

zakonu kanosjanek i dzieł miłosierdzia. 

 

  

Wystrój kościoła.  Niezwykle ciekawym 

zwieńczeniem naszej ambony, znajdującej się w 
kościele parafialnym,  jest scena ukoronowania NMP ma 
Królową nieba i ziemi. Scena ta,  to pięknie 
rozbudowana grupa rzeźbiarska, autorstwa artysty 
śląskiego. Na pierwszym planie znajduje się klęcząca, 
ze złożonymi dłońmi  Matka Boska. Po jej lewej stronie,   

Bóg Ojciec wyciąga swoją prawą rękę nad głową Maryi, 
a w lewej ręce trzyma, jako stworzyciel świata, kulę 
ziemską. Po lewej stronie Maryi stoi Pan Jezus,  

trzymający  krzyż w prawej ręce, a lewą wyciąga w 
kierunku Maryi. I w środku Duch św. w postaci gołębicy, na tle złotych promieni.    
Przy dokładnym przyjrzeniu się widać, że zarówno Bóg Ojciec, jak i Syn Boży w 
swoich rękach trzymają koronę, którą nakładają na głowę NMP. Podnóżkiem  

głównych postaci, zwieńczających naszą ambonę są aniołowie. Znajdują się oni w 
srebrnych chmurach i wyciągają ku Królowej Świata, swoje dłonie. Może się 
wydawać, że nawet dla aniołów scena ukoronowania jest niewyobrażalna i  
nieosiągalna, ponieważ nie mogą dotknąć się Maryi, gdyż przeszkadzają im w tym 
gęste chmury. Gęste chmury są symbolem wielu przeszkód, które czekają nas na 
drodze do pełnego zjednoczenia z Chrystusem w niebie.  Także ta rzeźbiona scena, 

podobnie jak cała ambona, pochodzi z XVIII wieku i jest w stylu późnego baroku. 

Cała ambona świadczy o niezwykłej wrażliwości teologicznej i wiedzy autora, jej 
twórcy.  Nasza ambona  jest wpisana do rejestru zabytków, a więc znajduje się pod 
ochroną wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 3.II.2019  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. Dzisiaj przypada I Niedziela miesiąca. Po mszy św. krótka adoracja 

Najświętszego Sakramentu i w Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych. 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00, 

a w Przygórzu we wtorek,  czwartek i piątek o 16.15.  

3. W środę w Jugowie o 16.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.   

4.  Dzisiaj w Jugowie taca przeznaczona odnowienie naszych figurek i rzeźb.  

5.  Kancelaria parafialna czynna jest po każdej mszy św. wieczornej.  

6.  Dziękuję wszystkim parafianom za ofiary na Dom samotnej matki w 

Pieszycach. W Jugowie zebraliśmy 865,15 zł, a w Przygórzu  302,70 zł.                          

Żelazne gody. 

Piękny jubileusz 65-lecia pożycia małżeńskiego 

obchodzili nasi parafianie, mieszkańcy Jugowa 

państwo Jan i Kazimiera Maryniak. Na mszy św. 

odprawionej 25 stycznia, w dniu 

dziewięćdziesiątych urodzin pani Kazimiery, w 

otoczeniu najbliższych dziękowali Panu Bogu za 

wspólne, szczęśliwie razem przeżyte lata. 

Dostojny jubilat pan Jan urodził się 17 lipca 1931 

roku w Żytniowie koło Wielunia. Miał bardzo 

trudne dzieciństwo. Aby utrzymać się przy życiu, wraz z młodszym bratem, 

musiał od dzieciństwa ciężko pracować na roli, najmując się do pracy u 

zamożniejszych gospodarzy. Na początku lat pięćdziesiątych przyjechał, jako 

młody chłopiec na nasze tereny i tutaj wstąpił do OHP, ucząc się zawodu 

górnika. Na kopalni przepracował całe swoje zawodowe życie, aż do 

przejścia na emeryturę.  

Pani Kazimiera zd. Rakowska pochodzi z Płocka i tam urodziła się 25 stycznia 

1929 roku. W rodzinnym domu wychowywała się wraz z czworgiem 

rodzeństwa. Do Jugowa przybyła za pracą, także na początku lat 

pięćdziesiątych. Początkowo mieszkała w Jugowie, a potem na Zdrojowisku. 

Tam też podjęła pracę w tamtejszej szkole, jako kucharka. 25 grudnia 1953 

roku państwo Maryniakowie zawarli związek małżeński w kościele w 

Drogosławiu. Państwo Maryniakowie cieszą się posiadaniem syna i córki, 

mają także 6 wnuków i 15 prawnuków. Należy zaznaczyć, że pan Jan przez 

wiele lat pomagał we wszelkich pracach w naszym kościele, oraz na 

jugowskiej plebani.  

Dostojni, żelaźni jubilaci Plurimos Annos życzymy.   
 

                                 W miesiącu styczniu zmarli. 

Śp. Jan Kijak ur. 17.XI.1953r. Nowa Ruda – zm. 17.I.2018r. Kłodzko 

Śp. Helena Majka ur. 7.VII.1934r. Laskowa – zm. 18.I.2018r. Kłodzko 

Śp. Wojciech Ścięgaj ur. 24.VI.1980r. Kłodzko- zm. 18.I.2018r Warszawa 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Schio


 

 

 
                                

  
 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


